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NoF Travel-tur til Madeira 28. juni – 3. juli 2018
Madeira er en av øyene i Atlanterhavet utenfor NV-Afrika. Øya er en selvstyrt provins av Portugal. Sammen 
med Kanariøyene, Kapp Verdeøyene og Asorene utgjør dette Makaronesia. I tillegg til hovedøya Madeira 
flyter det noen mindre, ubebodde øyer ute på Atlanterhavet i sør – Desertasøyene. Disse har et særdeles 
rikt sjøfuglliv. Desertasøyene er for Madeira hva Røst er for Norge - med stormfugler i stedet for lunde-
fugler. Dette var en tur der vi fokuserte på artskvalitet heller enn artskvantitet – sjøfugler av typen petreller, 
lirer og stormsvaler i, og på, havet omkring hekkekoloniene. 

Noen ganger har folk prøvd å bosette seg på Desertasøyene, men hver gang måtte folk gi plassen opp og at-
ter reise inn til Madeira.  Her er mangel på vann og øyene ble «deserta» (norsk: forlatt) igjen. Derav navnet 
Desertasøyene – De forlatte øyene. Bare noen geiter ble gjenglemt da folka dro.

Dag 1 – Reisen 28. juni.  
Oslo – Funchal via Lisboa med TAP. Det er lengre enn man tror.  Innkvartering på hotell Alto Lido vest av 
Funchal sentrum.
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Fra Desertas Grande med øya Bugio i det fjerne.					                                Foto: Jonas Langbråten

           Foto: Morten Bergan



Dag 2 – Desertasøyene 29. juni. 
Ut med båt, dvs en skute, sørover fra Madeiras 
hovedstad Funchal fra morgenen av. Vi brukte Birds 
and Company og Ventura som jobber sammen om 
guider og fartøy.  

Det varte ikke lenge før de første gulnebblirene 
dukket opp langs skutesidene, snart deretter også 
spisshalepetreller - elegant svevende over bølgetop-
pene. Snart så vi også noen havlirer og innen vi var 
fremme hadde vi også fem ubestemte kappverde-/
madeirapetreller. Disse to artene er meget like og 
knapt mulig å artsbestemme uten fotobelegg. Bilder 
ble det, imidlertid, dårlig med da det gynget godt 
på Atlanterhavet denne dag og kombinasjonen 
bølger, petreller og fotografer med forsøk på sjøbein 
om bord i en skute gir sjelden gode treff på objek-
tet. Alle disse tre faktorer er ute av fase så det ble 
mange uskarpe bilder av atlantiske bølger og en og 
annen lirevinge i fotografiets utkant.

Vel fremme på klippeøya Desertas Grande, etter 3 ½ 
times seilas, ble det overgang til en liten gummibåt 
og våt landing – her er intet kaianlegg. Eneste sted 
det er lov å gå i land er en rasmark på vestsiden 
av klippeøya. Her er det flatt nok til en liten forsk-
ningsstasjon og det bor noen voktere her. Rasmark-
en er formet i et fint amfi og de eneste landfuglene 
som bor her ute er kanariirisk og kanaripiplerke. 
Disse så vi da til gjengjeld meget flott. Også enkelte 
forvillete geiter i fjellsidene. 
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Landsetting med gummibåter.	             Foto: Morten Bergan

Havseilas under overfarten til Desertas.     Foto: Morten Bergan

Gulnebblire på vei ut til Desertas	         Foto: Jonas Langbråten

“Amfiet” på Desertas Grande.							                                      Foto: Morten Bergan



Det var stille og fredelig og nydelig vær. Mens grillen godgjorde seg kunne vi, imidlertid, tidvis se lirer langt 
utpå. Gradvis kom lirene nærmere og gradvis ble de flere – de ble i tusentall utpå havet innen det ble kveld. 
Vi kunne se hovedøya Madeira i solnedgangen i det fjerne - vakkert.  

En times tid etter solnedgang ble vi plutselig omsvermet av flaggermusaktige skikkelser som svinset om-
kring i dette amfiet – «trollfuglene» inn for landing. De suste omkring oss på kort hold, noen ble sågar truf-
fet. Lydene fra en lirekoloni om natten er fantastisk. Dødt og øde og, tilsynelatende, tomt for liv på dagtid, 
men en øredøvende kakofoni nattestid. Mest spisshalepetrell, men lydene var mest fra gulnebblire. Snart 
lærte vi oss hvilke arter som hadde hvilken lyd; gulnebblirene en jamrende knurring, en merkelig bjeff-
ing fra spisshalepetrellene og smaskende passatstormsvaler. Fuglene har ligget på sitt ene egg i et hulrom 
under en stein eller i en sprekk i berget hele dagen. Nå skulle de skifte på å ruge og fuglene ble aktive. Den 
øde øya sydet nå av natteliv. Noen steder, ved stasjonsbygget, var det bygd opp små steinhus til fuglene, 
omtrent som ærfuglhus langs norskekysten. Men her var det altså «lirekasser». En fantastisk opplevelse å 
oppleve denne øyas øredøvende fugleliv nattestid. Folk sovnet, slitne, i teltet eller bare under åpen himmel.

Mektig stemning utover Atlanterhavet	           Foto: Jens Erik Nygård
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“Hvem tramper på min bru....?” 	       Foto: Jonas Langbråten Spesielle geologiske formasjoner.	           Foto: Morten Bergan

Skuta til anker ved Desertas.         Foto: Morten Bergan



Dag 3 – Desertasøyene 30. juni. 
Det var en vakker natt med fullmånen skinnende i 
Atlanterhavet og på klippeveggen. I morgengryet 
var lydnivået stillere, men fortsatt noe lyd å høre fra 
under steinene og fra klippeveggen. Når dagslyset 
kom var det igjen øde og stilt selv om vi kunne se 
gulnebblirene i løse flokker langt utpå havet. 

Returen med båt gikk langsmed klippeøyas vestkyst 
og igjen ble det stormfuglskue. Mest gulnebblire 
og spisshalepetrell, men også havlire og fotobevis 
på kappverdepetrell. Kappverdepetrellen er i ferd 
med å splittes i to arter og den lokale underarten på 
Desertasøyene har fått navnet desertaspetrell. Det 
hekker bare om lag 200 par av denne (under)arten 
så dette er virkelig en sjelden fugleart.

På veien tilbake fikk vi også med oss en liten flokk 
grindhval (den kortsveivete, sørlige, grindhvalarten) 
og noen tumlere - flotte opplevelser. Ellevilt var det 
da tumlerne la seg langs skutesiden, lekte med 
 oss og fulgte oss innover. Noen fikk også oppleve 
 en flyvefisk med rekordlange svev. Blant makrell-
ternene i Funchal havn fikk vi også med oss tre 
flotte rosenterner på nært hold før vi ankret opp.

Kvelden ble tilbrakt med å lete etter tårnugler på et 
strekk øst for Funchal. Vi hørte først en i det fjerne, 
men på stopp to fikk vi også se to stykker fly. Også 
på en tredje lokalitet hørte vi tårnugla. Tårnugla er 
en endemisk underart for Madeira. Sannelig var det 
ikke gulnebblirer å høre også på en av stoppene.

Spisshalepetrell i reirhulen	 	        Foto: Jonas Langbråten

Gulnebblire i reirhulen.		          Foto: Jonas Langbråten

Kanaripiplerke, Desertas.		              Foto: Morten Bergan 
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Kanariirisk ungfugl, Desertas.	           Foto: Jens Erik Nygård

Kanariirisk hannfugl, Desertas.	           Foto: Jens Erik Nygård
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Desertas i profil med lire i forgrunnen.							                     Foto: Jonas Langbråten

Flyvefisk i svevet.			             Foto: Jens Erik NygårdGulnebblire.			           Foto: Jonas Langbråten

Makrellterne.			             Foto: Jens Erik NygårdDesertaspetrell.			               Foto: Morten Bergan

Rosenterner i havna på Madeira.	              Foto: Morten BerganKortsveivet grindhval.		              Foto: Morten Bergan



Dag 4 – Madeira for landendemer 1. juli. 

Landtur oppover øya og ned på nordsiden i ret-
ning av, og til, landsbyen Sao Vicente. Først en liten 
sidedal for å se etter madeiradue. Vi så noen, men 
holdet var litt langt. Noe fuglesang av svarttrost, 
rødstrupe og munk. Deretter nedover dalen ovenfor 
landsbyen hvor vi fikk flere og bedre observasjoner 
av madeiraduene. Til og med i kystklippene satt det 
noen, der det ellers bare pleier å sitte byduer. 

På rullesteinsstranda ved kysten fikk vi noen (4) 
rosenterner blant et snes voksne og årsunge 
makrellterner. Rosenternene med både røde og 
helsvarte nebb. Stor variasjon i nebbfarge altså, men 
rødfargen er annerledes - mere oransjeaktig, enn 
makrellternenes røde nebb.

At det var vintererler i bekkefaret ned mot lands- 
byen var ikke så overraskende, men at det skulle 
vandre en fotogen lappspove på gresset ved  
p-plassen var nok turens største «bombe». Også en 
silkehegre i bekken.

Deretter dro vi oppover i laurbærskogen for å få med 
oss madeirafuglekonge. Dette er en underart av rød-
toppfuglekonge eller en egen art avhengig av hvilken 
liste man følger (Clements vs IOC). Kongene var ofte 
å høre, men vi sleit voldsomt med å få se dem godt. 
Omsider fikk vi det til. Noen bokfinker fikk vi derimot 
sett veldig godt. De er blåere enn ola-bokfinken og er, 
selvsagt, også en egen underart for Madeira.

Skåding etter øyas endemer.	           Foto: Jens Erik Nygård
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Lappspove på avveie.		              Foto: Morten Bergan

Madeiradue.			             Foto: Jens Erik Nygård

Det søkes intenst i alle retninger.	             Foto: Morten Bergan

Små, fine fossefall i bekken på Madeira.   Foto: Jens Erik Nygård



Så bar det videre oppover på denne berglendte øya. 
Lyngskog med lyngplanter store som små trær – 
skjønt det var tett tåke så vi så egentlig ikke denne 
biotopen og vi stoppet derfor heller ikke i den. Men 
over tåka åpnet landskapet seg. Her er et vidde-
lignende landskap på ca 1500m.o.h med en praktfull 
blomstereng og spredte busker – maskesangerens 
rike. Også denne var sky og ble stort sett bare sett 
flyktig og dernest flyvende til neste busk. Vi fikk den, 
maskesangeren altså, noe bedre på et utkikkspunkt 
på sørsiden av øya. 

På vei tilbake tok vi en rask titt i øyas lille sump. 
Denne produserte lite av interesse, men vi fikk da 
lurt inn sothøne på turloggen. Sothøna etablerte seg 
her for en del år siden. Pussig nok har de utviklet en 
gulfarge på den, normalt, hvite panneblesen. Om 
gulfargen skyldes føden eller innavl eller hur er ikke 
godt å si – sothøner er de dog lell.

Kvelden ble et høydepunkt. Igjen kjørte vi opp i 
fjellet og denne gang til øyas nest høyeste fjellparti 
– Pico de Arieiro på 1818m.o.h. Igjen var det tåke i 
fjellsidene, men toppene stakk opp over tåka som 
om de var nunataker over innlandsisen. Vi så nå 
tåken ovenfra og i flott solnedgang. Etter mørkets 
frembrudd var det frem med hodelyktene og vi gikk 
snaut to km bortover en sti. Madeira er et fjelland, 
men om det var bratt eller ikke kunne vi jo ikke 
riktig vite da det var tåke og mørkt. Omsider kom 
den skumle lyden av de sjeldne madeirapetrellene 
– sjøfuglen som har funnet det smart å hekke helt 
oppe på toppen av øya!

Madeirapetrellen er en enda større sjeldenhet 
enn desertaspetrellen, dens nære slektning ute 
på Desertasøyene. Man anslår at bestanden er på 
om lag 70 hekkende par, noe opp fra en skogbrann 
for fem-seks år siden og som reduserte bestanden 
ned til bare ca 40 par. Dog, dette er en art som det 
er utrolig vanskelig å estimere gode tall på da den 
hekker i noen virkelig ville fjellpartier - og å få se 
dem går ikke. Derimot hørte vi dem komme i nat-
temørket, som om trollene hadde magesyke nede 
i tåka. Fascinerende. Helt til slutt var det en som så 
en skygge – madeirapetrellen. 

Nattehimmelen fremviste samtlige av sine stjerner, i 
alle fall føltes det slik på en ellers nattsvart himmel. 
Og av planeter så vi både Venus, Merkur, Jupiter og 
Saturn (appen Star Walk). Fascinerende dette også. 
Det ble sent til køys i kveld også.

Madeirafuglekonge.	  	          Foto: Vidar Kristiansen

Lokalguide og NoF Travelguide i aksjon.   Foto: Jonas Langbråten
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Solnedgang over tåka, Pico de Ariero.        Foto: Morten Bergan

Bokfinken ser litt annerledes ut på Madeira. Foto: Jens Erik Nygård



Dag 5 – pelagisk tur 2. juli.  
 
Med ribbåt fra Funchal ut på Atlanterhavet. Jo leng-
er ut dess mer spisshalepetrell i forhold til gulnebb-
lire. Etter 1t 20min var vi innpå 20nm ut – og på 
3000m havdyp. Her kastet vi ut frossen slo («chum») 
som skulle ligge og drive og lokke til seg stormsvaler. 
Vi ventet lenge og lite kom, men plutselig dukket en 
liten fregattstormsvale opp. Den hoppet og danset 
og løp på vannflaten der den plukket med seg noen 
godsaker. Den kom og forsvant flere ganger, tip-
per det bare var en og samme fugl som streifet om 
oss. Flott var den. Stort annet kom ikke, utover de 
stedlige spisshalepetrellene og gulnebblirene, samt 
gulbeinmåker, før helt på tampen, da en enslig wil-
sonstormsvale dro forbi. 

Hjemover igjen var det fortsatt godt med spisshale-
petrell og gulnebblire på havet, stundom i flokker 
hvilende på sjøen. Noen alkelignende fugler var det 
også i hvileflokkene, de svarte og hvite havlirene. 
Plutselig hadde vi en voldsomt stor tumlerflokk og 
et titall unge flekkdelfiner på returen til Funchal. 
Middag i havna i Funchal.

Dag 6 – hjemreise 3. juli.  
Funchal – Oslo via Lisboa med TAP.

Takk for turen!
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Gulbeinmåke.			            Foto: Jens Erik Nygård

Spisshalepetrell. 			           Foto: Jonas Langbråten

Fregattstormsvale.		              Foto: Morten Bergan

Gulnebblirene kom nær.		          Foto: Jonas Langbråten

Havlire, ikke så vanlig...		         Foto: Jonas Langbråten

Tumlere.	 			             Foto: Jens Erik Nygård

Markerte gule nebb = gulnebblire.	           Foto: Jens Erik Nygård
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NoF Travel Madeira 2018
Antall arter observert: 35
Arter merket med asterisk (*) er arter endemiske for Makaronesia

Madeirapetrell* Pterodroma madeira (Zino's Petrel)
15 Madeira (landturen) 01/07

Kappverde-(desertas-)petrell* Pterodroma (feae) deserta (Fea's (Bugio) Petrel)
1 Overfart mot Desertasøyene 29/06
2 Overfart fra Desertasøyene 30/06

Madeira-/desertaspetrell ub* Pterodroma madeira/faea sp (Zino's/Bugio Petrel unsp)
4 Overfart mot Desertasøyene 29/06
3 Overfart fra Desertasøyene 30/06

Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel)
30 Overfart mot Desertasøyene 29/06
200 Desertas Grande (overnatting) 29/06
20 Overfart fra Desertasøyene 30/06
350 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Desertaspetrell.			             Foto: Jens Erik NygårdDesertaspetrell.			             Foto: Jens Erik Nygård

Gulnebblire.			             Foto: Jens Erik NygårdSpisshalepetrell.  			           Foto: Jens Erik Nygård

Desertaspetrell.			               Foto: Morten Bergan
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Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea
borealis (Cory's Shearwater)
100 Overfart mot Desertasøyene 29/06
1500 Desertas Grande (overnatting) 29/06
200 Overfart fra Desertasøyene 30/06
5 Tårnugleturen øst for Funchal 30/06
140 Madeira 01/07
250 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater)
5 Overfart mot Desertasøyene 29/06
6 Overfart fra Desertasøyene 30/06
15 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Wilsonstormsvale Oceanites oceanicus (Wilson's Storm-Petrel)
1 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Fregattstormsvale Pelagodroma marina (White-faced Storm-Petrel)
1 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Passatstormsvale Oceanodroma castro (Band-rumped Storm-Petrel)
20 Desertas Grande (overnatting) 29/06

Gulnebblire.			           Foto: Jonas LangbråtenHavlire.				           Foto: Jonas Langbråten

Fregattstormsvale dansende på havoverflaten.							       Foto: Jens Erik Nygård
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Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret)
1 Madeira (landturen) 01/07

Spurvehauk Accipiter nisus granti
(Eurasian Sparrowhawk)
2 Madeira (landturen) 01/07

Musvåk Buteo buteo buteo (Common Buzzard)
2 Desertasøyene 30/06
3 Madeira (landturen) 01/07

Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot)
4 Madeira (landturen) 01/07

Lappspove Limosa lapponica (Bar-tailed Godwit)
1 Madeira (landturen) 01/07

Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis
(Yellow-legged Gull)
25 Funchal og overfart mot Desertasøyene 29/06
10 Desertas Grande (overnatting) 29/06
25 Overfart fra Desertasøyene 30/06
60 Madeira (landturen) 01/07
110 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull)
5 Funchal 01/07

Gulbeinmåke.			               Foto: Morten Bergan

Silkehegre, en overraskelse. 	           Foto: Jens Erik Nygård

Lappspoven.			             Foto: Jens Erik Nygård

Sothøne.				           Foto: Jonas Langbråten
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Rosenterne Sterna dougallii (Roseate Tern)
3 Funchal 30/06
4 Sao Vicente 01/07

Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern)
25 Funchal og overfart mot Desertasøyene 29/06
25 Desertas Grande (overnatting) 29/06
10 Overfart fra Desertasøyene 30/06
30 Madeira (landturen) 01/07
30 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Bydue Columba livia (Rock Pigeon)
20 Funchal og Desertasøyene 29/06
130 Desertasøyene og Funchal 30/06
150 Madeira (landturen) 01/07
50 Funchal 02/07

Madeiradue* Columba trocaz (Trocaz Pigeon)
18 Madeira (landturen) 01/07

Makrellterne.			             Foto: Jens Erik Nygård

Rosenterne.			           Foto: Jonas Langbråten

Madeiraduer viser stjert og vinger i ulike fluktpositurer.						       Foto: Jens Erik Nygård

Rosenterne.			            Foto: Vidar Kristiansen
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Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove)
1 kad. Tårnugleturen øst for Funchal 30/06

Tårnugle Tyto alba schmitzi (Barn Owl)
4 Tårnugleturen øst for Funchal 30/06

Kanariseiler* Apus unicolor (Plain Swift)
50 Funchal og overfart mot Desertasøyene 29/06
50 Overfart fra Desertasøyene 30/06
70 Madeira (landturen) 01/07
35 Funchal 02/07

Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift)
1 Funchal 29/06

Tårnfalk Falco tinnunculus canariensis (Eurasian Kestrel)
1 Funchal 29/06
12 Madeira (landturen) 01/07
1 Funchal 02/07

Rødtopp-(madeira*)fuglekonge
Regulus (ignicapilla) madeirensis (Firecrest)
10 Madeira (landturen) 01/07

Munk Sylvia atricapilla (Eurasian Blackcap)
1 Funchal 29/06
1 Tårnugleturen øst for Funchal 30/06
8 Madeira (landturen) 01/07
5 Funchal 02/07

Maskesanger Sylvia conspicillata (bella)
(Spectacled Warbler)
3 Madeira (landturen) 01/07

Rødstrupe Erithacus r. rubecula (European Robin)
3 Madeira (landturen) 01/07

Madeirafuglekonge.		         Foto: Jonas Langbråten

Lyngskog med endem — madeirafuglekonge.Foto: J. Langbråten

Maskesanger i den tette vegetasjonen.							                     Foto: Jonas Langbråten
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Svarttrost Turdus merula cabrerae (Eurasian Blackbird)
1 Funchal 29/06
2 Funchal 30/06
20 Madeira (landturen) 01/07
8 Funchal 02/07

Vintererle Motacilla cinerea schmitzi (Gray Wagtail)
12 Madeira (landturen) 01/07

Kanaripiplerke* Anthus berthelotii madeirensis
(Berthelot's Pipit)
6 Desertas Grande (overnatting) 29/06
2 Madeira (landturen) 01/07

Bokfink Fringilla coelebs maderensis (Common Chaffinch)
12 Madeira (landturen) 01/07

Stillits Carduelis carduelis (European Goldfinch)
2 Funchal 29/06

Kanariirisk* Serinus canaria (Island Canary)
13 Funchal og Desertasøyene 29/06
40 Desertas Grande (overnatting) 29/06
30 Desertasøyene 30/06
15 Madeira (landturen) 01/07
10 Funchal 02/07

Bokfink.				              Foto: Jens Erik Nygård

Kanaripiplerke.			           Foto: Jonas Langbråten

Kanariirisk.			          Foto: Jonas Langbråten

Vintererle.			             Foto: Jens Erik Nygård
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Observasjoner pr lokalitet

Funchal og overfart mot Desertasøyene Antall arter: 15 - 29/06
1 Kappverde-(desertas-)petrell* Pterodroma (feae) deserta (Fea's (Bugio) Petrel)
4 Madeira-/desertaspetrell ub* Pterodroma madeira/faea sp (Zino's/Bugio Petrel unsp)
30 Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel)
100 Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea) borealis (Cory's Shearwater)
5 Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater)
25 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull)
25 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern)
20 Bydue Columba livia (Rock Pigeon)
50 Kanariseiler* Apus unicolor (Plain Swift)
1 Gråseiler Apus pallidus (Pallid Swift)
1 Tårnfalk Falco tinnunculus canariensis (Eurasian Kestrel)
1 Munk Sylvia atricapilla (Eurasian Blackcap)
1 Svarttrost Turdus merula cabrerae (Eurasian Blackbird)
2 Stillits Carduelis carduelis (European Goldfinch)
13 Kanariirisk* Serinus canaria (Island Canary)

Desertas Grande (overnatting) Antall arter: 7 - 29/06
200 Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel)
1500 Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea) borealis (Cory's Shearwater)
20 Passatstormsvale Oceanodroma castro (Band-rumped Storm-Petrel)
10 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull)
25 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern)
6 Kanaripiplerke* Anthus berthelotii madeirensis (Berthelot's Pipit)
40 Kanariirisk* Serinus canaria (Island Canary)

Fra overfart mot Desertasøyene.									          Foto: Jens Erik Nygård

Kanariirisk, Desertas Grande.	           Foto: Jens Erik NygårdKanariseiler, Funchal.		          Foto: Jonas Langbråten
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Overfart fra Desertasøyene Antall arter: 13 - 30/06
1 Kappverde-(desertas-)petrell* Pterodroma (feae) deserta (Fea's (Bugio) Petrel)
4 Madeira-/desertaspetrell ub* Pterodroma madeira/faea sp (Zino's/Bugio Petrel unsp)
20 Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel)
200 Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea) borealis (Cory's Shearwater)
6 Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater)
2 Musvåk Buteo buteo buteo (Common Buzzard)
25 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull)
3 Rosenterne Sterna dougallii (Roseate Tern)
10 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern)
130 Bydue Columba livia (Rock Pigeon)
50 Kanariseiler* Apus unicolor (Plain Swift)
2 Svarttrost Turdus merula cabrerae (Eurasian Blackbird)
30 Kanariirisk* Serinus canaria (Island Canary)

Tårnugleturen øst for Funchal Antall arter: 4 - 30/06
5 Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea) borealis (Cory's Shearwater)
1 kad. Tyrkerdue Streptopelia decaocto (Eurasian Collared-Dove)
4 Tårnugle Tyto alba schmitzi (Barn Owl)
1 Munk Sylvia atricapilla (Eurasian Blackcap)

Madeira (landturen) Antall arter: 24 - 01/07
15 Madeirapetrell* Pterodroma madeira (Zino's Petrel)
140 Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea) borealis (Cory's Shearwater)
1 Silkehegre Egretta garzetta (Little Egret)
2 Spurvehauk Accipiter nisus granti (Eurasian Sparrowhawk)
3 Musvåk Buteo buteo buteo (Common Buzzard)
4 Sothøne Fulica atra (Eurasian Coot)
1 Lappspove Limosa lapponica (Bar-tailed Godwit)
60 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull)
5 Sildemåke Larus fuscus (Lesser Black-backed Gull)
4 Rosenterne Sterna dougallii (Roseate Tern)
30 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern)
150 Bydue Columba livia (Rock Pigeon)
18 Madeiradue* Columba trocaz (Trocaz Pigeon)
70 Kanariseiler* Apus unicolor (Plain Swift)
12 Tårnfalk Falco tinnunculus canariensis (Eurasian Kestrel)
10 Rødtopp-(madeira*)fuglekonge Regulus (ignicapilla) madeirensis (Firecrest)
8 Munk Sylvia atricapilla (Eurasian Blackcap)
3 Maskesanger Sylvia conspicillata (bella) (Spectacled Warbler)
3 Rødstrupe Erithacus r. rubecula (European Robin)
20 Svarttrost Turdus merula cabrerae (Eurasian Blackbird)
12 Vintererle Motacilla cinerea schmitzi (Gray Wagtail)
2 Kanaripiplerke* Anthus berthelotii madeirensis (Berthelot's Pipit)
12 Bokfink Fringilla coelebs maderensis (Common Chaffinch)
15 Kanariirisk* Serinus canaria (Island Canary)

Madeirafuglekonge.		            Foto: Vidar KristiansenHekkende makrellterne med unge.	           Foto: Jens Erik Nygård



NoF Travel Madeira juni/juli 201818

Atlanterhavet S av Madeira Antall arter: 13 - 02/07
350 Spisshalepetrell Bulweria bulwerii (Bulwer's Petrel)
250 Gulnebb-(portugiser*-)lire Calonectris (diomedea) borealis (Cory's Shearwater)
15 Havlire Puffinus puffinus (Manx Shearwater)
1 Wilsonstormsvale Oceanites oceanicus (Wilson's Storm-Petrel)
1 Fregattstormsvale Pelagodroma marina (White-faced Storm-Petrel)
110 Gulbeinmåke Larus michahellis atlantis (Yellow-legged Gull)
30 Makrellterne Sterna hirundo (Common Tern)
50 Bydue Columba livia (Rock Pigeon)
35 Kanariseiler* Apus unicolor (Plain Swift)
1 Tårnfalk Falco tinnunculus canariensis (Eurasian Kestrel)
5 Munk Sylvia atricapilla (Eurasian Blackcap)
8 Svarttrost Turdus merula cabrerae (Eurasian Blackbird)
10 Kanariirisk* Serinus canaria (Island Canary)

Gulbeinmåke, sub ad.		          Foto: Jonas LangbråtenGulbeinmåke, 1-åring?		          Foto: Jonas Langbråten

Spisshalepetrell.			           Foto: Jonas LangbråtenFregattstormsvale.		            Foto: Jens Erik Nygård

Fregattstormsvale.		          Foto: Jonas LangbråtenGulnebblire			           Foto: Jonas Langbråten
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Madeira pattedyr
Antall arter observert: 6

Kortsveivet grindhval Globicephala macrorhynchus (Short-finned Pilot Whale)
4 Overfart fra Desertasøyene 30/06

Tumler Tursiops truncatus (Botlenose Dolphin)
8 Overfart fra Desertasøyene 30/06
60 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Flekkdelfin Stenella attenuata (Spotted Dolphin)
10 Atlanterhavet S av Madeira 02/07

Flaggermus ub Chiroptera sp. (Bat unsp.)
10 Tårnugleturen øst for Funchal 30/06

Kanin Oryctolagus cuniculus (Rabbit)
1 Madeira (landturen) 01/07

Geit, forvillet Capra aegarus hircus (Goat)
11 Desertas Grande (overnatting) 29/06

Observasjoner pr lokalitet
Desertas Grande (overnatting) Antall arter: 1 - 29/06
11 Geit, forvillet Capra aegarus hircus (Goat)

Overfart fra Desertasøyene Antall arter: 2 - 30/06
4 Kortsveivet grindhval Globicephala macrorhynchus (Short-finned Pilot Whale)
8 Tumler Tursiops truncatus (Botlenose Dolphin)

Tårnugleturen øst for Funchal Antall arter: 1 - 30/06
10 Flaggermus ub Chiroptera sp. (Bat unsp.)

Madeira (landturen) Antall arter: 1 - 01/07
1 Kanin Oryctolagus cuniculus (Rabbit)

Atlanterhavet S av Madeira Antall arter: 2 - 02/07
60 Tumler Tursiops truncatus (Botlenose Dolphin)
10 Flekkdelfin Stenella attenuata (Spotted Dolphin)

Også vanlig; Madeira Lizard* Teira dugesii.     Foto: Morten Bergan

Tumlere.											                         Foto: Jonas Langbråten


